
 

Direzione Regionale della Liguria 

 

 

Acquisto di un Mini Lan  per l’Ufficio Territoriale di Chiavari 

 

 A seguito dell’acquisto di un monitor per l’Ufficio Territoriale di Chiavari è 

emerso un malfunzionamento (sfarfallio delle immagini) dovuto alla vetusta del 

vecchio computer collegato al monitor stesso.  

Il tecnico manutentore ha fatto presente che il problema può essere risolto solo 

sostituendo il computer collegato al monitor.  

Con nota dell’Ufficio Contratti e infrastrutture TLC del 01.02.2019 il prodotto da 

acquistare viene identificato con denominazione: 52000203800 - ARGO MINI 

LAN - (mini pc dietro il monitor)  

La ditta Sigma, manutentrice e fornitrice dei sistemi eliminacode in uso presso 

gli Uffici dell’Agenzia delle Entrate, è presente sul MePA. 

 

Tanto premesso: 

 

Verificata  la necessità di procedere a tale acquisto; 

Visto quanto esposto all’art. 4 del D.Lgs 50/2016, che  prevede 

“l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve 

garantire la qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di 

economicità, efficacia, tempestività e correttezza”;  

Visto l’art. 32 del decreto legislativo n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, 

che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni pubbliche decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 

propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Atteso che la fornitura di cui trattasi, rientra nell’importo per il quale è 

possibile procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ad un fornitore 

previa indagine conoscitiva di mercato; 

Atteso che l’importo stimato del/dei servizio/lavori è inferiore a €. 25.000, 

importo fino al quale il “Funzionario delegato alla firma” per l’Ufficio Risorse 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO UFFICIALE.0003963.11-02-2019-U



Materiali ha potere di spesa, come al punto 3.2 della scheda  A.b del Manuale 

Interattivo delle Procedure (MIP); 

Atteso che l’importo stimato del servizio è altresì inferiore ad € 20.000, 

importo fino al quale il “Funzionario delegato alla firma” dell’Ufficio Risorse 

Materiali ha potere di spesa,  giusta delega Reg. Interno prot. n. 3766 - lettera 

“E” - del 31/12/2015  prorogato dal Direttore Regionale con disposizione prot. 10 

registro interno del 03/01/2019; 

 in base alle attribuzioni conferite dalle norme statutarie, dal Regolamento di 

Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito con delibera 

del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate il 18 dicembre 2008, 

Il DIRETTORE REGIONALE  

DETERMINA    

DI PROCEDERE all’acquisto di un ARGO MINI LAN mediante 

acquisto diretto sul Mercato, affidando l’incarico di approvvigionamento alla 

ditta SIGMA Spa fornitrice del prodotto nonché manutentrice dei sistemi 

eliminacode della Liguria.  

 

DI VALUTARE in € 495,00 (quattrocentonovantacinque/00) al netto 

dell’iva il costo da sostenere; 

 

DI INDIVIDUARE il Funzionario Natale Baronello quale Responsabile 

del procedimento; il Funzionario Roberto Carbone, dipendente presso l’UT di 

Chiavari, quale Responsabile dell’esecuzione.  

 

DI DARE ATTO che la spesa relativa al servizio in oggetto del presente 

provvedimento sarà assolta mediante ordine di fornitura che andrà ad incidere sul 

budget economico assegnato alla Liguria  per l’anno 2019.  

 

 
                                                                                              Per il Dirigente ad interim 

           (Maria Pia PROTANO) 

                                                                            – Il Funzionario delegato – 

                                                                                 (Andrea AMELOTTI) 
                                                                                     Firmato digitalmente 

 

 

 L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

01590580443

FM

5

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

5343968

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

0606113043

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore METALMECCANICO / INDUSTRIA

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

27/02/2009

INPS: Matricola aziendale

4

4768373

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

8SB4MD

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

01590580443

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

01590580443

06363391001

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

06363391001

CUP
Z6C2704A10

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

15/02/2019

11/02/2019

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Descrizione Ordine fornitura mini lan

Bando BENI
Categoria(Lotto) Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine

per Ufficio

Nome Ente AGENZIA DELLE ENTRATE > DIREZIONI REGIONALI
> -AGENZIA DELLE ENTRATE - COMPETENZA
TERRITORIALE REGIONE LIGURIA

UFFICIO RISORSE MATERIALINome Ufficio
VIA FIUME 2, 16100 - GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio
0105548808/0105548811Telefono / FAX ufficio

ANDREA AMELOTTI / CF: MLTNDR68P29D969YPunto Ordinante
ANDREA.AMELOTTI@AGENZIAENTRATE.ITEmail Punto Ordinante

NATALE BARONELLOOrdine istruito da

SIGMA SPARagione Sociale

VIA PO, 14 - 63010 - ALTIDONA(FM)Indirizzo Sede Legale
073493351/07349335530Telefono / Fax

PEC Registro Imprese DIVISIONEITSIGMA@PEC.IT

Non inseritoPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3AGE.AGEDRLIG.REGISTRO UFFICIALE.0004121.12-02-2019-U



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Sistemi elimina code

Marca: SIGMA - Codice articolo produttore: 52203800 - Nome commerciale del sistema elimina code: ARGO

MINI LAN - Codice articolo fornitore: 52000203800 - Prezzo: 495 - Acquisti verdi: N.A. - Unità di misura:

Pezzo - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Disponibilità minima

garantita: 10 - Garanzia: 12 - Tipo assistenza: on site - Note: per sistema ARGO AdE cod 52000261600    -

Descrizione tecnica: Mini PC per soluzione lan - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Unità di

misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 495,00 - Unità di prodotto: Pezzo -

Tipologia: Multiservizio - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

BENI
Nessun dato rilasciato

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

ARGO MINI LAN1 495,00 22,00495,00 €1 (Pezzo)

495,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 108,90

Totale Ordine (IVA inclusa) € 603,90

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA DE MICHIEL 79 - 16043 - CHIAVARI - (GE)Indirizzo di Consegna
VIA FIUME,2 - 16121 - GENOVA - (GE)Indirizzo di Fatturazione
AGENZIA DELLE ENTRATE - COMPETENZA TERRITORIALE
REGIONE LIGURIA

Intestatario Fattura

06363391001Codice Fiscale Intestatario Fattura
06363391001Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3



Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3


